em̄ ppls q de accepta legis ſcientia ex/tollit: qsi dei luce gloriaſ. **S**ed hnic da/uid vxore abſtulit: ſibi⁹ cōiūxit: qz ma/nu fort̄ redēptor apparēt: dū d ſe ſpūa liter legē loqui innotuit: p hoc qd iuxta litterā tenebat. hanc a iudaico pplo ex/traneā demōſtrauit: ſibi⁹ cōiūxit: q ſe p illā p̄dicatū declarauit: vriā tñ ad do/mū monet

Nico.de lyra

A a **V**liditq mulierem ſe la/uantem ex aduerso ſup rē. **E**x quo patet q aspect⁹ ipudic⁹ ē valde piculo/sus: q dauid tā ſtū ſe bonus p ſuit trac̄tū adulteriū: et ex pſeqnti ad homi/cidū p̄ditorie pcuratū: vt ex ſeqntib⁹ apparet. **b** **M**isit ḡ rex rē. **A**d h̄ em̄ qsluit vt ſciret ſi eſſet ſoluta: vt ſic eā acciper in vxore et licite cognoveret eā: inualescētē tñ tēptatiōe ſciēt q eſſ maritata: nihilomin⁹ mādauit p ea ad/ducēda et cōmisi adulteriū. **c** **S**tatiq ſan. est rē. **a** ſlu x mēſtruor: nō q ſūc pateret mēſtrua qñ dauid eā coguit: q ſūc mulieres ſūt turpis colorē: et abomīables ad actū carnalē: et d ſpa/d: h̄ q erat pulchra valde. **b** ḡ ſūc pur/gata a mēſtruis futur⁹ vſq; ad pū: q a illo coitu pcepit: vt p̄t i textu: post p̄ceptionē autē cēſſat flux mēſtruor: q ſan guis ille cedit i formationē ſet⁹ et el⁹ ali/mentū. **d** **M**isit autē dauid ad ioab dicēs: **M**itte ad me vriā ethēū. **N**di eſſitq ſan. ad dauid. Et ve/nit vrias ad dauid. **Q**ueliuitq ſan. dauid q̄ recte ageret ioab et po/pulus: et quō administrareſ bel/lum. **E**t dixit dauid ad vriā: **V**la ſa post laborē balneis vtere pte posuit p/toto corpore: nō ei tāt̄ vir diſcalciat̄ ſcedebat de in domū tuam et lauā pedes tuos. **E**t egressus ē vrias de do/mo reſect⁹ delitioſe: puocat̄ libidie dor/miret cū vxore: et ſic adulteriū lateret. **m**o regis ſecutusq ſan. euz cibū regi⁹. **D**ormiuit autē vrias ante portaz dom⁹ regi⁹ cū alijs ſeruſ dñi ſui: et non descēdit ad domū ſuā: **M**uniciatūq ſan. eſſet dauid a di/cētibus. **N**ō iuit vrias ad domū ſuā. **E**t ait dauid ad vriā: **N**ū t̄ quid non de via venisti: **Q**uae non descēdisti in domū tuaz: **E**t ait vrias ad dauid. **A**rca dei et iſrl̄ et iuda habitant in papilioni/bus: et domin⁹ me⁹ ioab: et ſerui dñi mei ſup faciem terre manēt: et ego ingēdias domū meā vt co/medā et bibā et dormiā cū vxore mea: **D**er ſalutē tuā: et p ſalutē animē tuę non faciam rem hāc. **A**it ergo dauid ad vriā: **M**ane hic etiam hodie: et cras dimittaz te. **M**āſit vrias i hierusalē i die

* nobis: et quos oculos a bonis inueniunt ad peccatū inducunt. Propter quod dicit Hierony. ad Rusticū. **S**ep̄ aliquid boni facito vt te diabolus i ueniat occupatū. **a** **V**liditq mulierē lauantez ſe ex aduerso. **P**er hoc autē q dauid sanctus et deuotus ex impudico aspectu peccatū incurrit adulteriū: et ulterius homicidiū proditorie p̄petrat̄: nobis ostendit quātā diligētia debeat adhiberi in custodia ſenſus viſus: et etiam quia dicitur Thren. iij. **S**culus meus depredatus eſſt animaz meam in cunctis filiabus vrbis mee. **E**t idem videtur de custodia aliorū ſenſuum. **D**iere. ix. f. **A**ſcendit moſ per fenestrās meas. **S**enſus enim exteriores ſunt quātā corporis fenestre per quas temptatiōes contra latronēs ad iteriores ingrediuntur bona gratie rapientes.

Moraliter

Clo.ordi.

Mū monet ire: et pedes lauare: quod in carnal iudeis precipit: ut ad conscientiam redeat: et sordes operum fletibus tergat ut spiritus mandata legis intelligatur: et probata duricia preceptorum fontem baptis misericordias ad aquam per laborem curat. **S**ed vias quod arcana domini esse non pelli meminist. nondetur: quod dominum suum intrare non possit. quod dicitur. **E**go mandata dei in sacrificiis carnalibus video: et redire ad conscientiam per spiritusales intelligentias.

Job. 5. 8 dicit credere tu meum facere. ut dicitur
et mihi. De me ei ille scelit: Legē ei
iudeo tenet q̄ ei diuinitatē loquit
cui credere dignata. vnde et vias
ad ioab cū eplis ex quib⁹ occidi de
beat: mittit: qz iudeo legē portat: q̄
cōvincēte moriat. Quz enī mādata
legis retinēs implere nitiſ: ipē de/
fert iudicium vñ dānet. Quid ḡ p̄ fa
ctū istū dauid scelesti: qd vria mū/
di: Sz ad mysteriū qd dauid san/
cti: qd vria ifideli: Quia ille p̄ vi
te culpā p̄phetie signat inocētiā: et
iste p̄ vite inocētiā in p̄phetia exp/
mit culpā. Virt⁹ enim sacri eloquij
sic trāfacta narrat: vt vētura expri/
mat: sic i facto rē approbat vt i my
sterio contradicat. Sic gesta dānat
vt hec mystice gerenda luadeat.

Questio
arctia infundit. De maiorum nos la-
psu terruit: sed de repatione robora-
uit. Sic nos diuine dispensatiois mi-
sericordia: et supbietes remittit: et ne
despatioe corruam fulcit. Sed for-
tasse lectoris anim mouet: cur de
eos quis eligit quos: ad donorum spiri-
tuali culmine assumit: a virtutis non cu-
stodit? Sed multi per accepta dona venti-
tu: per impensam graz bonorum operum in su-
pbia cadunt: sed tamen quod cecidere non agno-
scunt. Contra eos ergo host antiquus: qui
in interiore domina: exteriori seuire permitti-
tur: ut qui in cogitatione elati sunt: per car-
nis luxuriam osternantur. Aliquam autem mi-
nus est in corpore corruptioe cadere: quam
cogitatione tacita ex liberata elati-
one peccare: Sed cum minor turpia su-

Questio

II Regum Ca.

illa et altera. Et vocauit eum dauid ut comederet coram se et biberet et inebria uit eum. Qui egressus vespere dormi uit in stratu suo cum seruis domini sui: et in domum suam non descendit factum est ergo manet scripsit dauid epistolam ad ioab misitque per manus vriem: scribentes in epula. Ponite vriam ex aduso belli ubi fortissimum est pluum: et derelinquit eum ut per dominum iterat. Igis cum ioab obssideret urbem: posuit vriam iloco ubi sciebat viros esse fortissimos. Egressaque viri de ciuitate bellabant aduersum ioab: et ceciderunt de populo seruorum dauid: et mortuus est etiam vrias ethem. Dicit itaque ioab et nunc auit dauid oia vestra prelii. Precepitque nuncio dices: Cum compleuerent universos sermones belli ad regem: si eum videris indignari et dixerit: que accessisti ad murum ut pliaremuni. An ignorabat quod multa desuper ex muro tela mittantur? Quis percussit ab imelie lech filium hieroboalem: tamen non milier missit super eum fragmentum mole de muro et interfecit eum in thebes: que iuxta murum accessistis. Dices: Etiam seruus tuus vrias ethem occubuit. Abiit ergo nuncius: et venit et narravit dauid oia quod ei habceperat ioab. Et dixit nuncius ad dauid: Prequaluerunt aduersum nos viri: et egressi sunt ad nos in agrum. Nos autem facto impetu persecuti sumus eos usque ad portam ciuitatis: et direxerunt iacula sagittaria ad fuos tuos ex muro desuper: mortuique sunt de seruis regis. Quinetiam seruus tuus vrias ethem mortuus est. Et dixit dauid ad nuncium: Hec dices ioab: Non te frangat ista res. Clari enim euenterus est in bello: et nunc hunc et nunc illum consumit gladius. Conforta bellatores tuos aduersus urbem ut distringas eam: et exhortare eos. Audiuimus autem uxores vriem quod mortuus esset vrias vir suus: et planxit eum. Transactaque luctu misit dauid et introduit. Tiam obstinatio culpe occasionem non habet defensionis: et ideo recte propheta mittitur. Dixit eam in domum suam: et facta est ei uxoris. Percepitque ei filium. Et displicuit vestibus quod fecerat dauid coram domino.

Pro. cœvyl. l. Narrauerit mihi inq.
bulationes: sed non ut lex tua: ut patet in hoc passu. Nam hec
assertio Ra. Sa. dependet ex opinione q̄rundā talmudistarū
asserentū q̄ dō nūq̄ fuit adulter cū uxore vie. Ad quod funda-
dum fingunt illud de libello separationis; quod hic ponit Ra.
Sa. quod est falsissimum; et maxime contra textus planos hu-
iis historie. Unde dauid reprehenditur a deo tanq̄ adulter p̄
pphetam: qd quidem peccatum etiā vñificat p̄ confessionē ipsi da-
uid: vt. J. xij. ca. et in alijs multis locis. Si amez fictio ista Ra.
Sa. z alioz

XI **Nico. de lyra**

A & a **E**t vocauit r̄c. faciēs sibi p
pinari latēter potū inebriatiū credēs
Q uo b̄ daret obliuinī arcā & exercitū: et
sic vino calefac̄ cum vrore sua dormi-
ret. p b̄ tñ nō fuit decepc̄: & sic p̄t̄ bo-
nitas & pfectio ip̄l q̄ p̄reuerctia dei
& afflictione ppli existētis i expeditiōe
etia a licet abstinebat. **F**er hoc patet
grauitas peccati dauid: qui militem tā
fidelem & probuz non horruit occidere
pditorie. **b** **F**actū est ḡ hic conse-
quēter describit inocētis occisio cū di-
citur: **c** **D**onite vriā r̄c. i. vbi ad-
uersarij sūt fortis & audaces. **d** **E**t
dere. eū r̄c. retrahēdo vos ab iplo.
e **G**ut pcus. itere. Siebat enī eūz
esse p̄stantē & q̄ nō turpiter recederet;
sed maḡ mori eligeret. **f** **I**git cū
io. r̄c. credebat enī q̄ regem ostendis-
set faciēs aliqd vñ digno esset morte et
q̄ dauid h̄t̄ moduz moriēdi decrevis-
set ad celādū culpā vrie. **g** **E**t ceci-
der̄t r̄c. Ex q̄ aggrauatū fuit ip̄l pec-
catū: q̄ occasiōe illi⁹ quē volebar mori
fuer̄t etiā alij infecti. **h** **S**i eū vi-
der̄ indig. pp̄t infectionē populi.
i **E**t dixerit: q̄re acces. ad mur-
r̄c. q̄ ex illa pte glone etiā iuālide p̄t̄
hoies fortissimos inficere: qd̄ p̄t̄ per
explū. **k** **M**ōne mu. misit r̄c. di-
ces etiā ser. tu⁹ vrias ethē occu-
p̄dixit ioab ad sui excusationē erga da-
uid: vt dauid coḡseret q̄ ioab nō fece-
rat illū insultū ex i grātia art̄ bellicē: s̄z
vt ip̄leret mādatū reḡ. cēta patēt v̄sq̄
ibi: **l** **M**ō te frā. ista res. ab obli-
dione cuiusq̄ recedendo. **m** **C**lar-
us enī euent⁹ ē belli. q. d. si fortuna
nūc fuit p̄tra te: erit postea pro te.

n **A**udiuit at yxor vrie tē. fact
tū et fīm apparentiā: qz bñ volebat ei⁹
mortē ut p̄ lapidationē euaderet: et
vxor regis fieret: et ad istā intentionē
pcurauerat dauid mortē suā. **A**d cui⁹
itellecū pleniorē scīdū q̄ dicit h̄ Ra.
Sa. q̄ viri pcedētes ad bellū dabant
vxorib⁹ suis libellū separatiōis ut libere
possent p̄trahere si viri i p̄lio moreret:
et cōputabat t̄ps a die datōis libelli. et
iō qz vxor vrie pcepat p̄ recessū mari-
ti sui: iō ipo mortuo euadebat penā la-
pidatiōis. **O** **T**rāsactioꝝ luctu.
hoc est tēpore determinato lugēdi: qz
post mortez viroꝝ vxores eoꝝ p̄ aliquō
t̄ps portabāt uestes lugubres: et istud
t̄ps vocatur tempus luctus.